
Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
42. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.02.2024 

  

čís. 687/RMOb-Hra/2226/42 
- 

698/RMOb-Hra/2226/42 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

 

Milan Slíva 

starosta 

  
  
  
 

 

Ing. Květoslava Hrabovská 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.02.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

687/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0153/24 Výpověď smlouvy o poskytování právních služeb 

688/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0154/24 Žádost o úpravu nájemní smlouvy 

689/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0164/24 Zásady pronajímání bytů 

690/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0168/24 Darovací smlouva 

691/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0159/24 Pronájem bytu č. 4 na adrese Příborská 457/33, 

Ostrava-Hrabová formou výběrového řízení 

692/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0155/24 Oznámení o pořádání společenské a kulturní akce – 

Memoriál B. Hanče a V. Vrbaty 

693/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0156/24 Rezignace a jmenování členů Kulturní komise 

694/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0151/24 Žádost společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o. o 

provedení opravy chodníků na pozemcích parc.č. 

233/23 a 3137/1 v k.ú. Hrabová 

695/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0152/24 Podnět společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o. na 

opravu chodníků na pozemcích parc.č.3135/1, 

223/27, 223/28 v k.ú. Hrabová 

696/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0160/24 Smlouva o zřízení věcného břemene na parc.č. 

2070/1 – IP-12-8032053/VB2 pro ČEZ Distribuce 

a.s. 

697/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0163/24 Žádost o organizování veřejné služby 

698/RMOb-Hra/2226/42 RMOb/0165/24 Výroční zpráva za rok 2023 v oblasti poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0166/24 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 908/1 v k. 

ú. Hrabová 

  RMOb/0169/24 Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě 

Viktora Huga 462/4, Ostrava-Hrabová. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/7  
  

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0153/24 
Výpověď smlouvy o poskytování právních služeb 
  
Usnesení číslo: 687/RMOb-Hra/2226/42 

Zio1 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením č. VI s výpovědí Smlouvy o poskytování právních služeb advokátem, 

která byla uzavřena dne 15.5.2018 mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Hrabová a FMP advokátní kanceláří v.o.s., se sídlem Petřkovická 974/5a, 725 29 

Ostrava-Petřkovice, IČ: 26785331 v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvního 

dne měsíce následujícího po droučení písemné výpovědi druhé smluvní straně od 1.2.2024. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0154/24 
Žádost o úpravu nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 688/RMOb-Hra/2226/42 

Zio2 

Rada městského obvodu 

3) nesouhlasí 

  
s úpravou nájemní smlouvy dle předloženého návrhu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0164/24 
Zásady pronajímání bytů 
  
Usnesení číslo: 689/RMOb-Hra/2226/42 

Zio3 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  
„Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Hrabová“, dle předloženého návrhu s účinností od 19.2.2024. 

  

 

 

 

 

 
 

  

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/7  
  

RMOb/0168/24 
Darovací smlouva 
  
Usnesení číslo: 690/RMOb-Hra/2226/42 

Zio4 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Hrabová a Mysliveckým spolkem Hrabová, z.s., se sídlem Krašická 

340/20, 720 00 Ostrava, IČ: 47862785 ve výši 20.000,-Kč. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0159/24 
Pronájem bytu č. 4 na adrese Příborská 457/33, Ostrava-Hrabová formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 691/RMOb-Hra/2226/42 

Slí1 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  
pronájem bytu č. 4 na adrese Příborská 457/33, Ostrava-Hrabová formou výběrového řízení, 

  

2) stanovuje 

  
minimální výši požadovaného nájemného, a to 120,- Kč/m2, 

  

3) rozhodla 

  
o zveřejnění oznámení o vyhlášení výběrového řízení pro stanovení ceny za m2 pronájmu 

bytové jednotky v městském obvodu Hrabová a 

  

4) ukládá 

  
zveřejnit oznámení o vyhlášení výběrového řízení způsobem obvyklým dne 20.2.2024. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/7  
  

(zn. předkl.) 
RMOb/0155/24 
Oznámení o pořádání společenské a kulturní akce - Memoriál B. Hanče a V. Vrbaty 
  
Usnesení číslo: 692/RMOb-Hra/2226/42 

Špa 1 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
Oznámení o pořádání společenské a kulturní akce pod názvem Memoriál B. Hanče a V. 

Vrbaty, která je pořádána ze strany KHA Hrabová, z.s. dle předloženého návrhu.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0156/24 
Rezignace a jmenování členů Kulturní komise 
  
Usnesení číslo: 693/RMOb-Hra/2226/42 

Špa 2 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci členů Kulturní komise s účinností k 01.02.2024: 

• Lenka Ambrožová,  

• Stanislav Holiš a 

  

2) jmenuje 

  
členy Kulturní komise s účinností od 01.02.2024: 

• Karla Anastaziu, 

• Martin Veselý.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0151/24 
Žádost společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o. o provedení opravy chodníků na 
pozemcích parc.č. 233/23 a 3137/1 v k.ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 694/RMOb-Hra/2226/42 

Big 1 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti CTPark Ostrava, spol.s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 

Humpolec, IČ: 08471827, ze dne 9. 1. 2024 o provedení opravy chodníků na pozemcích parc. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/7  
  

č. 233/23 a 3137/1 v k.ú. Hrabová ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu a 

  

2) nesouhlasí 

  
s provedením požadované opravy. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0152/24 
Podnět společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o. na opravu chodníků na pozemcích 
parc.č.3135/1, 223/27, 223/28 v k.ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 695/RMOb-Hra/2226/42 

Big 2 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
podnět společnosti CTPark Ostrava, spol.s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 

Humpolec, IČ: 08471827,  o provedení opravy chodníků na pozemcích parc. č. 3135/1, 

223/27, 223/28  v k.ú. Hrabová ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu a 

  

2) nesouhlasí 

  
s provedením požadované opravy. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0160/24 
Smlouva o zřízení věcného břemene na parc.č. 2070/1 - IP-12-8032053/VB2 pro ČEZ 
Distribuce a.s. 
  
Usnesení číslo: 696/RMOb-Hra/2226/42 

Fai 1 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
na straně povinného o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti k 

části pozemku parc.č. 2070/1 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného do správy městského obvodu Hrabová, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

3432-652/2022, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Ostrava dne 30.11.2023, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, DIČ CZ 24729035, za účelem 

uložení a provozování zemního kabelového vedení NN v rámci stavby „IP-12-8032053, 

Ostrava-Hrabová 627/25, NNv“. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/7  
  

 
  

(zn. předkl.) 
RMOb/0163/24 
Žádost o organizování veřejné služby 
  
Usnesení číslo: 697/RMOb-Hra/2226/42 

Taj1 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
s podáním Žádosti o organizování veřejné služby dle § 18a zákona č. 11/2006 Sb., o pomoci v 

hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů dle předloženého materiálu.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0165/24 
Výroční zpráva za rok 2023 v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
  
Usnesení číslo: 698/RMOb-Hra/2226/42 

Taj2 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
Výroční zprávu o činnosti orgánů statutárního města Ostravy – městského obvodu Hrabová 

v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023. 

  
 

  

  
 

 


		2024-02-14T15:54:22+0100
	Ing. Květoslava Hrabovská


		2024-02-14T17:13:25+0100
	Milan Slíva




